18. Wahlperiode



Deutscher Bundestag

Ausschuss für Umwelt, Naturschutz, Bau und Reaktorsicherheit

Mitteilung

Die 104. Sitzung des Ausschusses für Umwelt, Naturschutz, Bau und Reaktorsicherheit findet statt am Mittwoch, dem 25. Januar 2017, 11:30 Uhr Paul-Löbe-Haus Sitzungssaal: PLH E.700 Berlin, den 11. Januar 2017

Sekretariat

Telefon: +49 30 227-37245 Fax: +49 30 227-36250

Sitzungssaal

Telefon: +49 30 227-30309 Fax: +49 30 227-36354

Achtung! Abweichende Sitzungszeit!

Tagesordnung - Öffentliches Fachgespräch

zu dem Thema "Gemeinsame Evaluierung der Programme Stadtumbau Ost und Stadtumbau West" Selbstbefassung 18(16)SB-197

Hierzu wurde/wird verteilt: 18(16)496 Endbericht

Interessierte Besucherinnen und Besucher werden gebeten, sich unter Angabe ihres Namens und Geburtsdatums bis zum Vortag der Sitzung, 16 Uhr, beim Ausschuss anzumelden: umweltausschuss@bundestag.de. Die sich anmeldenden Gäste werden hiermit darüber informiert, dass ihre Daten im Polizeilichen Informationssystem (INPOL) überprüft und für die Einlasskontrolle verwendet werden. Nach Beendigung des Besuches werden die Daten vernichtet. Bitte bringen Sie Ihren gültigen Personalausweis mit!

Bärbel Höhn, MdB Vorsitzende

18. Wahlperiode Seite 1 von 2



Liste der Sachverständigen

Öffentliches Fachgespräch am Mittwoch, 25. Januar 2017 11:30 bis 13:00 Uhr im PLH, Sitzungssaal: E.700

Stand: 11. Januar 2017

Öffentliches Fachgespräch zu dem Thema "Gemeinsame Evaluierung der Programme Stadtumbau Ost und Stadtumbau West"

A.-Drs. 18(16)496

WEEBER+PARTNER

Institut für Stadtplanung und Sozialforschung, W+P GmbH, zusammen mit ${\bf InWIS\ Forschung\ \&\ Beratung\ GmbH,}$

Dr. Martina Buhtz, (mit der Durchführung der Evaluierung beauftragt)

Bundesvereinigung der kommunalen Spitzenverbände

Hilmar von Lojewski

Bundesverband deutscher Wohnungs- und Immobilienunternehmen e. V. (GdW)

Axel Gedaschko

Haus & Grund Deutschland

Zentralverband der Deutschen Haus-, Wohnungs- und Grundeigentümer e. V. Spitzenverband der privaten Wohnungswirtschaft Dr. Kai H. Warnecke

Bundestransferstelle Stadtumbau

Prof. Dr. Heike Liebmann Brandenburgische Beratungsgesellschaft für Stadterneuerung und Modernisierung mbH (B.B.S.M.)

N. N.